[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Campus Curitibanos

Rodovia Ulisses Gaboardi km3 Fazenda Pessegueirinho

CEP: 89520-000 Caixa postal 101 - Curitibanos - SC

TELEFONE (048) 3721-4166

PORTARIA Nº  13/DG/CBS/2012, de 08 de maio de 2012.
O Diretor Geral do Campus de Curitibanos da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conferida pela Portaria nº 481/GR/2010 de 22 de abril de 2010.

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR os PROFESSORES EFETIVOS do Campus Curitibanos da Universidade Federal de Santa Catarina para juntamente com a representação DISCENTE e de CLASSES, na proporção definida de 70/15/15 respectivamente, constituírem o CONSELHO DA UNIDADE DE CAMPUS DE CURITIBANOS, sob a presidência do Diretor Geral.

Artigo 2º - Os membros acima referidos possuem direito a voz e voto durante reuniões exceto em assuntos de seus interesses expressos.
Artigo 3º - Esta portaria será pro tempore, até a aprovação do Regimento da Unidade.
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação.
__________________________________________

Prof. César Damian
Diretor Geral do Campus de Curitibanos da Universidade Federal de Santa Catarina
Portaria n.º 481/GR/2010, de 23 de abril de 2010.